LEI N.º 1303/2011

“ALTERA DISPOSITIVO DA LEI N.º 1.144/2008”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º da Lei nº 1.144/2008 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a ceder até 03 (três) servidores efetivos ao Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerias, para prestarem serviços no Fórum desta comarca de Bom Despacho/MG, sem ônus para este e mediante convênio.”

Parágrafo Único – Os convênios firmados para atendimento ao disposto no caput do art. 1º terão duração máxima de 01 (um) ano.”

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Moema/MG, 08 de junho de 2011.

[bookmark: _GoBack]Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal